令和６年度 第１回東海村文化財保護審議会 会議録

１ 開催日時
令和６年１１月１９日（火)

１０時００分から１０時４０分まで

２ 場 所 歴史と未来の交流館 活動室２

３ 出席者
文化財保護審議会委員 ７名（１名欠席）

教育委員会 ８名

４
公 開 又 は

非公開の別
公開

５ 議 題

１ 開 会

２ 議 事

（１）  文化財の指定について（諮問）

（２）  文化財保護・活用計画の進捗について

３ 報 告

（１）  宇宙線ミュオンによる古墳調査の進捗状況につい

て

（２）  東海村７０周年に伴う関連行事について

４ その他

（１） 本年度の研修先について

（２）その他

５ 閉 会

６ 内 容

２ 議 事

（１）  文化財の指定について

・検地帳を文化財として承認

（２）  文化財保護・活用計画の進捗について

・事務局より説明。

３ 報 告

（１）  宇宙線ミュオンによる古墳調査の進捗情報について

・事務局より説明

（２）  東海村発足７０周年に伴う関連行事について

・事務局より説明。